
20018 26 agosto 1978 B. O. del E.—Núm. 204

Este Ministerio ha dispuesto nombrar- el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 29 de abril) para la provisión en propiedad de las siguien
tes plazas vacantes en el Cuerpo da Profesores Adjuntos de 
Universidad: «Física» (Laboratorio) (E. T. S. de Ingenieros de 
Telecomunicación).

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don José Luis Manglano de 
Mas.

Vocal primero: Don Pablo Barrén Egusquiza, Catedrático de 
la E. T. S. de Industriales de Bilbao.

Vocal segundo: Don Marcos Pujal Carrera, Catedrático de 
la E. T. S. de industriales de Tarrasa.

Vocal tercero: Don José Luis Lorente Guarch, Catedrático 
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal cuarto-, Don Canos Ortuño Medina, Catedrático de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal quinto: Don Julián Fernández Ferrer, Catedrático de 
la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona.

Vocal sexto don Ricardo Valle Sánchez, Profesor adjunto (ex
cedente) de la Universidad Politécnica de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Luis Bru Villaseca.
Vocal primero: Don Narciso García Redondo, Catedrático de 

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo: Don Manuel Castaños Camargo, Catedrático 

de la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercero: Don José Adolfo Soler Llinares, Catedrático de 

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal cuarto: Don Pablo Hervás Burgos, Catedrático de la 

Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Sevilla.
Vocal quinto: Don Manuel Elices Galafat, Catedrático de la 

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal sexto: Don Darío Maravall Casesnoves, Catedrático de 

la Universidad Politécnica de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario. Anto

nio Femández-Galiano Fernández.

limo. Sr. Director general de Universidades.

21962 ORDEN de 5 de julio de 1978 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión en propiedad de una 
plaza vacante en el Cuerpo de Profesores Adjuntos, 
de Universidad, «Historia del Islam» (Filosofía y 
Letras).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 
23 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por Orden 
ministerial de 2 de judo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 12 de septiembre) para la provisión en propiedad de las si
guientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad: «Historia del Islam», una plaza (Filosofía y 
Letras).

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Emilio García Gómez.
Vocal primero: Don Jacinto Bosch, Catedrático de la Univer

sidad de Granada.
Vocal segundo: Don Femando de la Granja Santamaría, Ca

tedrático de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero: Don Joaquín Vallavé Bermejo, Catedrático de 

la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal cuarto: Don Federico Corriente Córdoba, Catedrático 

de la Universidad de Zaragoza.
Vocal quinto: Don Julio Samsó Moya, Profesor agregado de 

la Universidad de Madrid-Autónoma.
Vocal sexto: Don Pedro Cahlmeta Gendrón, Profesor ad

junto de la Universidad Complutense de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Ubieto Arteta.
Vocal primero: Don Darío Cabanelas Rodríguez, Catedrático 

de la Universidad de 'Granada.
Vocal segundo: Don Juan Vernet Ginés, Catedrático de la 

Universidad de Barcelona.
Vocal tercero: Don Pedro Martínez Montávez. Catedrático 

de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal cuarto: Don Ellas Terés Sádaba, Catedrático de la Uni

versidad Complutense de Madrid.

Vocal quinto: Don José Vázquez Ruiz, Catedrático de la Unir 
versidad de Sevilla.

Vocal sexto: Doña Leonor Martínez Martin, Profesora ad- 
junta de la Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de julio de 1978.—P. D. el Subsecretario, Anto

nio Fernández-Galiano Fernández.

Iimo. Sr. Director general de Universidades.

21963 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Gramática histórica de la 
Lengua española» de las Facultades de Filosofía y 
Letras de las Universidades de Extremadura y 
Sevilla.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
6 de julio), en tumo libre, para la provisión de la p.aza de 
Profesor agregado de «Gramática histórica de la Lengua es-: 
pañola» de las Facultades de Filosofía y Letras de las Univer
sidades de Extremadura y Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Antonio Pascual Rodríguez (D. N. I. 7.722.008).
Don Antonio Narbona Jiménez (D. N. I. 28.373.072).
Don Ramón Santiago Lacuesta (D. N. I. 14.822.483).
Doña María Antonia Martin Zorraquino (D. N. I. 17.829.580).
Don Manuel Ariza Viguera (D. N. I. 51-172.454).
Don Juan Antonio Frago Gracia (D. N. I. 17.800.410).
Don Emilio Ridruejo Alonso (D. N. I. 18.787.753).
Don Juan de Dios Luque Durán (D, N. I. 23.669.863).
Doña María del Carmen Monedero Carrillo de Albornoz (do 

cumento nacional de identidad 426.261).
Don Ciríaco Ruiz Fernández (D. N. I. 13.642.338).
Don José Muñoz Garrigos (D. N. I. 21.922.318).'
Don Rafael Cano Aguilar (D. N. I. 75.342.631).
Doña Joaquina Cañoa Galiana (D. N. I. 35.826.338).
Don Francisco Abad Nebot (D. N. I. 24.752.854).
Don José Luis Rodríguez Fernández (D. N. I. 33.789.770).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
resolución de 31 de enero pasado:

Don Domingo Martínez Ripoll (D. N.I. 22.828.821).
Don José Luis García Arias (D. N. 1. 35.535.974).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21964 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho penal» de las Facultades de 
Derecho de las Universidades de Valencia (2.ª), Va- 
lladolid y Salamanca.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclamá- 
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 
de mayo) al concurso-oposición, convocado por Ordenes ministe
riales de 6 de junio y 14 de septiembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 28 de junio y 17 de octubre pasado), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Derecho penal» de las Facultades de Derecho de las Univer
sidades de Valencia (2.º), Valladolid y Salamanca.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos para las Uni
versidades de Valencia (2.*), Valladolld y Salamanca, a loa 
siguientes señores:

Don Agustín Jorge Barreiro (D. N. I. 33.188.276).
Don Diego-Manuel Luzón Peña (D. N. I. 5l.590.00T).
Don Gonzalo Quintero Olivares (D. N. I. 36.641.690).



B. O. del E.—Núm. 204 28 agosto 1078 20019

Don Angel de Sola Dusñas (D. N. I. 31.307.143).
Don Antonio García Pablos de Molina (D. N. I. 1.014.898). 
Don Pedro-Luis Yáñez Román (D. N. I. 34.543.805).
Don Alfonso Serrano Gómez (D. N. I. 4.955.847).
Don Miguel Polaino Navarrete (D. N. I. 28 316 070).
Don Lorenzo Morillas Cueva (D. N. I. 35.893.970).
Don Ignacio Berdugo Gómez de la Torre (D. N. I. 12.204.282).                          
Don Luis Garrido Guzmán (D. N. I. 22.180.731).
Don José Antonio Sainz Pardo Casanova (D. N. I. 28.333.514).                       
Don Tomás Salvador Vives Antón (D. N. I. 21.839.747).
Don Francisco Javier Boix Reig (D. N. I. 22.509 848).
Don Enrique Beltrán Ballester (D. N. I. 18.035.240).
Don Enrique María Orts Berenguer (D. N. I. 19.405.093).
Don Francisco Candil Jiménez (D. N. I. 27.933.774).
Don Alfonso Guallart y de Viala (D. N. I. 17.100.081).
Don Ruperto Núñez Barbero (D. Ñ. I. 7.578.713).
Don José María Escrivá Gregori (D. N. I. 19.370.582).

Segundo.—Declarar definitivamente admitido para la Univer
sidad de Salamanca al siguiente aspirante:

Don Francisco Bueno Arús (D. N. I. 588.001).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21965 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Geografía» de las Facul
tades de Filosfía y Letras de las Universidades de 
Granada, Sevilla, Salamanca y Barcelona (Palma de 
Mallorca).

Ilmo. Sr. Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado, de 29 
de marzo último), al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 22 de junio do 1977 («Boletín Oficial del Estado, 
de 6 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Geografía, de las Facultades de 
Filosofía y Letras de las Universidades de Granada, Sevilla, 
Salamanca y Barcelona (Palma de Mallorca),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Doña Josefina Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.289).
Don Manuel Valenzuela Rubio (D. N. I. 23.574.455).
Doña Luisa María Frutos Mejías (D. N. I. 17.066.295).
Don Francisco Calvo García-Tornel (D. N. I. 23.130.335). 
Doña Aurora García Ballesteros (D. N. I. 50.521.469).
Doña Emilia García Escalona (D. N. I. 51.579.054).
Doña Sicilia Gutiérrez Ronco ID. N. I. 1.795.536).
Doña María Jesús Ibáñez Marcellán (D. N. I. 17.972.970).
Don Francisco Rodríguez Martínez (D. N. I. 27.179.051).
Don Julián Alonso Fernández (D. N. I. 10.436.507).
Doña Carmen Ocaña Ocaña (D. N. I. 23.660.589).
Don Enrique Clemente Cubillas (D. N. I. 14.510.459).
Don José Luis Calvo Palacios (D. N. I. 10.458.400).
Doña María del Carmen Faus Pujol (D. N. I. 17.117.458).
Don José Carpio Martin (D. N. I. 5.077.278).
Don Gonzalo Barrientos Alfageme (D. N. I. 9.027.322).
Don José Antonio Zulueta Artaloytia (D. N. I. 1.501.533).
Don Alfredo Morales Gil (D. N. I. 22.333.091).
Don Vicente González Pérez (D. N. I. 21.900.308).
Don Valentín Cabero Diéguez (D. N. I. 10.104.097).
Don José M. Bernabé Maestre (D. N. I. 22.074.214).
Don Juan José Sanz Donaire (D. N. I. 1.381.721).
Don Rafael Puyol Antolin (D. N. I. 10.755.009).
Doña María Mercedes Molina Ibáñez (D. N. I. 10.778.527).
Don Julio Hernández Borge (D. N. I. 35.978.700).
Don Eugenio García Zarza (D. N. I. 7.877.090).
Doña María Luisa Pérez Iglesias (D. N. I. 35.215.8l8).
Don Ramón Gonzalo Romanl Barrientos (D. N. I. 33.188.110).                           
Don Manuel Sáenz Lorite (D. N. I. 75.078.320).
Don Rafael Rodríguez Martlnez-Conde (D. N. I. 12.182.506).                           
Don José Sancho Comins (D. N. I. 18.873.502).
Don José María Sanz García (D. N. I. 2.122.097).
Doña Florencia Torrego Serrano (D. N. I. 3.295.770).
Don Francisco Ortega Alba (D. N. I. 24.049.447).
Don Manuel Pezzi Ceretto ID. N I. 24.738.825).
Don José Quereda Sala (D. N I. 21.350.246).
Don Fernando Mañero Miguel (D. N. I. 13.040.344).
Don Andrés Precedo Ledo (D. N. I. 32.344.927).
Doña Dominga Márquez Fernández (D. N. I. 5.574.574).
Don Alberto Quintana Peñuela (D. N. I. 41.374.828).
Don Florencio Zoido Naranjo (D. N. I. 28.374.225).
Don Francisco López Bermúdez (D. N. I. 22.285.880).

Instancia presentada en tiempo y forma que establece el 
articulo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 18 de febrero pasado.

Don Antonio Abellán García (D. N. I. 74.311.334).
Don José A. Plana Castellvi (D. N. I. 40.825.458).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21966 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista defintiva de 
aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en tur
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia del arte antiguo y medio» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi
dad de Valencia (Alicante).

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista privisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
marzo último), ai concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia del Arte antiguo y medio» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Valencia (Alicante).

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguentes señores:

Don Fernando de Olaguer-Feliu y Alonso (D. N. I. 117.568).
Doña Elena María Orta García (D. N. I. 29.290.002).
Doña María del Carmen Fraga González (D. N. I. 41.960.843).
Doña Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.558.190).
Doña María Teresa Pérez Higuera (D. N. I. 12.139.814),
Doña María del Carmen Lacarra Ducay (D. N. I. 17.815.730).
Don Juan Enrique Arias Angles (D. N. I. 8.577.091).
Doña Teresa Jiménez Priego (D. N. I. 7.570.102).
Don Ignacio Luis Henares Cuéllar (D. N. I. 23.638.378).
Don Cristóbal Belda Navarro (D. N. I. 22.363.192).
Don Angel Lorenzo González García (D. N. 1. 50.922.482).
Doña Ana Domínguez Rodríguez (D. N. I. 12.135.182).
Don Francisco Calvo Serraller (D. N. I. 50.787.721).
Don Antonio Moreno Garrido (D. Ñ. I. 1.374.167).
Don Alfonso Trujillo Rodríguez (D. N. I. 472.517).
Doña María Luisa Martin Ansón (D. N. I. 783.643).
Don Isidro Gonzalo Bango Torviso (D. N. I. 2.819.799).
Don Manuel Núñez Rodríguez (D. N. I. 34.535.117).
Doña Concepción Félez Lubelza (D. Ñ. I. 24.885.049).
Don Serafín Moralejo Alvarez (D. N. I. 33.178.110).
Don Ramón Izquierdo Perrín (D. N. I. 33.183.646).
Don Eduardo Carbonell Esteller (D. N. I. 40.101.243).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

21967 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido, al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia del arte moderno 
y contemporáneo» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Málaga.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspeantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de 
marzo último), al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Historia del Arte Moderno y contempo
ráneo» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 

tes señores:
Don Juan Antonio Ramírez Domínguez (D. N. I. 74.137.392).
Don Femando de Olaguer-Feliu y Alonso (D. N. I. 117.568).
Doña Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.550.199).


